
令和5年4月から若草第一病院、脳神経外科に入職させて頂いた
松井 雄一（まつい ゆういち）と申します。
私は、兵庫県立西宮病院で初期研修を行い、神戸市立医療センター
中央市民病院で5年間脳神経外科の診療に従事してきました。
脳血管障害、脳腫瘍、頭部外傷を中心に、幅広く脳神経疾患に対し
て研鑽を積み、数多くの救急疾患にも対応してきました。
その後、大阪大学大学院医学系研究科に進学し、血管新生に関する
基礎研究も行っております。
脳神経外科の分野では大きく分けて、外科的手術と血管内治療の2
つの異なる治療方法が存在しますが、より多くの患者様へ柔軟に対
応し、ベストな治療が提供できる様に、両方の治療方法を熟知した
二刀流の脳神経外科医を追求していくことをモットーに、日々診療
に尽力しております。
また、様々な健康相談につきましても気軽に行っていただける距離
感を大事にしております。
当科は救急体制も充実しており、地域の皆様の命と健康を守るため
24時間365日治療可能なチーム体制を整えております。
地域の脳卒中治療の一端を担うべく、チーム一丸となって取り組ん
で参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

発行：2023年4月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.066

～着任のごあいさつ～

若草第一病院脳神経外科

松井 雄一（まついゆういち）


